ỦY BAN NHÂN DÂN

  HUYỆN MỘ ĐỨC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:            /UBND-TTHC        Mộ Đức, ngày      tháng       năm 2024

V/v tiếp nhận trực tuyến đối

với các thủ tục quy định tiếp

nhận trực tuyến, số hóa hồ sơ

và số hóa kết quả giải quyết

TTHC tại Bộ phận một cửa

huyện, xã, thị trấn

  Kính gửi:

                 - Các cơ quan HC-SN thuộc huyện;

                 - Công an huyện;

                 - Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh - CN Mộ Đức;

                 - UBND các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, huyện Mộ Đức tập trung chỉ đạo các ngành và địa

phương thực hiện số hóa hồ sơ trong tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả thủ tục

hành chính, nhằm nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính tại các cơ

quan, đơn vị, và địa phương, góp phần xây dựng nền tảng dữ liệu số, phục vụ

xây dựng chính quyền điện tử. Qua đó, tạo điều kiện thuận lợi nhất để các tổ

chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính được hưởng thụ các dịch vụ công

một cách nhanh chóng, thuận tiện, được lưu trữ trên nền tảng thông tin số.

Tuy nhiên, qua theo dõi và công bố của Sở Thông tin và Truyền thông

tỉnh tại Công văn số 621/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 05/4/2024 về kết quả số

hoá hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính Quý I năm 2024, thì việc số hoá hồ sơ

trên địa bàn huyện còn thấp so với các huyện trên toàn tỉnh (văn bản này đã

chuyển đến các ngành và địa phương trên hệ thống ioffice).

Nhằm đẩy mạnh thực hiện số hóa hồ sơ, nâng cao kết quả giải quyết thủ

tục hành chính, hoàn thành các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024 theo kế

hoạch, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa

phương chỉ đạo triển khai thực hiện ngay một số nội dung sau kể từ ngày

10/4/2024:

 1. 100% thủ tục hành chính phải được tiếp nhận trực tuyến trên Cổng dịch

vụ công Quốc gia, Cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Ngãi; không được tiếp nhận,

giải quyết dưới bất kỳ hình thức nào (trừ thủ tục hành chính không quy định

thực hiện trực tuyến).

 2. Hồ sơ tiếp nhận tại Bộ phận một cửa huyện, xã, thị trấn phải được số

hóa 100% thành phần hồ sơ (đầu vào); Số hóa 100% hồ sơ giải quyết thủ tục

hành chính (đầu ra) đúng quy định (kể cả tiếp nhận trực tiếp và trực tuyến).

3. Giao Bộ phận Một cửa huyện theo dõi, định kỳ hàng tháng báo cáo kết

quả thực hiện cho UBND huyện biết, theo dõi chỉ đạo.

Đây là một trong những nội dung, nhiệm vụ để đánh giá xếp loại chất

lượng người đứng đầu trong việc thực hiện hoàn thành nhiệm vụ cải cách hành

 2

chính năm 2024. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và địa phương tập

trung chỉ đạo, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc việc số hóa hồ sơ, nâng

cao kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn huyện theo kế hoạch đề

ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: C, PVP, CVTH, CV (KSTTHC);

- Lưu: VT.

          CHỦ TỊCH

    Phạm Ngọc Lân

		2024-04-10T07:54:03+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-10T13:57:37+0700

		2024-04-10T13:57:37+0700

		2024-04-10T13:57:37+0700

		2024-04-10T13:57:37+0700